
DODATEK C. 1
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy: 16PT-000619 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 121 0002

Název související veřejné zakázky: Silnice 1/11 Hrabyně -  Velká Polom, odvodnění mostu -
PD+IČ

(č. stavby 134)
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako

„Smlouva"):

V V

1. Ředitelství silnic a dálnic CR
. se sídlem:

IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

2. SHB, akciová společnost
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Poskytovatel")

Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
25324365
CZ25324365
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
akciová společnost

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana")

Stránka 1 z 5



Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne v souladu s článkem 4.1 Smlouvy o dílo tento 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb, který zahrnuje dohodu smluvních stran, 
že Poskytovatel na základě požadavku Objednatele v průběhu projektových prací na zakázce 
změní technické řešení stavby. Změna spočívá v odlišném způsobu provedení retenčního objektu 
odvodnění v souladu s vyjádřením GŘ ŘSD z 29.1.2019, vydaném po dokončení fáze DÚR, 
která byla odevzdána ke dni 8.9.2017, dle řešení vycházejícího z předchozí schválené 
Vodohospodářské studie z roku 2016.
Dále se smluvní strany dohodly na změně způsobu zpracování projektové dokumentace a změně 
způsobu projednání stavby podle zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), kdy projektová 
dokumentace a inženýrská činnost proběhnou v režimu společného povolení stavby.
Součástí prací na novém řešení bude aktualizace průzkumu inženýrských sítí a aktualizace 
biologického průzkumu.

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně textu následujících částí 
smlouvy:

Článek 2
Předmět Smlouvy

Odstavec 2.2 -  Se doplňuje o nový odstavec
S ohledem na dohodu smluvních stran o změně technického řešení stavby na základě požadavku 
Objednatele a na dohodu o změně způsobu projednání stavby vtzv. „společném povolení", se 
Dodatkem číslo 1 upřesňuje rozsah projekčních a inženýrských prací zpracovaných zhotovitelem 
podle Smlouvy o dílo na akci Silnice 1/11 Hrabyně -  Velká Polom, odvodnění mostu -  PD+IC 
následovně:

• Vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí projektové dokumentace 
pro územní rozhodnutí (dále jen ,,DÚR“) dle Vodohospodářské studie z roku 2016 -  
(dokončeno 8.9.2017), včetně podání žádosti o územní rozhodnutí (dokončeno 3.11.2017)

• Vypracování projektové dokumentace pro společné povolení (dále jen ,,DUSP“) 
dle stanoviska GR ŘSD ze dne 29.1.2019, včetně aktualizace průzkumu inženýrských sítí 
a aktualizace biologického průzkumu.

• Zajištění inženýrské činnosti ve společném řízení (dále jen „IČ k DUSP“)

• Vypracování vybraných dokumentů zadávací dokumentace (dále jen ,,VD-ZDS“)

Odstavec 2.2.2 Dokumentace ke stavebnímu řízení (DSP) - Ruší se bez náhrady

Odstavec 2.2.5 Výkon investorsko-inženýrské činnosti (IČ) při stavebním řízení
-  Ruší se bez náhrady

Stránka 2 z 5



2.2.6 Dokumentace ke společnému povolení (DUSP)

a) DUSP bude realizována v rozsahu přílohy č. 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“) 
ve smyslu zákona ě. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s obecně závaznými 
právními a technickými předpisy, v souladu se souvisejícími směrnicemi 
a dle podmínek a požadavků Objednatele.

b) Součástí poskytování služeb je rovněž:
i. vyhotovení záborového elaborátu (ZE). Po odsouhlasení ZE Objednatelem 

’ vyhotoví Poskytovatel návrh geometrických plánu (GP) a podklad pro vynětí
ze ZPF a PUPFL;

Odstavec 2.2.6 -  Nový odstavec

Odstavec 2.2.7 -  Nový odstavec
v

2.2.7 Výkon investorsko-inženýrské činnosti (IC) při společném územním a stavebním 
řízení

a) Předmětem je projednání projektové dokumentace ke společnému řízení s příslušnými
veřejnoprávními orgány, organizacemi, vlastníky pozemků a sousedních nemovitostí 
(oprávněný z věcného břemene), správci sítí, případně dalšími dotčenými subjekty 
a získání dokladů a stanovisek za účelem vydání společného povolení, vypracování 
a podání žádosti o společné povolení stavby (případně dalších povolení podmiňujících 
realizaci stavby, např. vodoprávní souhlas, povolení k odstranění stavby atd.), a účast při 
správním řízení. Nedílnou součástí majetkoprávní agendy je i projednání s dotčenými 
majiteli. IČ zajistí i vklad odsouhlaseného GP na místně příslušné katastrální pracoviště. 
IC dále zajistí vynětí ze ZPF a PUPFL. Součástí IČ je i zajištění prodloužení společného 
povolení v případě nezahájení stavby ve lhůtě platnosti, a to v dostatečném předstihu.

b) Součástí prací je rovněž zabezpečení majetkoprávní agendy spojené s přípravou stavby
včetně zabezpečení příslušných smluv (např. výkupy, vstup na pozemky, věcná břemena, 
a pronájmy pozemků, popřípadě objektů atd.). Nedílnou součástí majetkoprávní agendy 
je i projednání se stavbou dotčenými majiteli pozemků.

c) Závazné vzory smluv na majetkoprávní přípravu poskytne Objednatel.

Článek 3.
Předání výsledků poskytnutých služeb 

Odstavec 3.2.2 -  Ruší se bez náhrady

Odstavec 3.2.5 -  Ruší se bez náhrady

Odstavec 3.2.6 -  Nový odstavec

Stránka 3 z 5



3.2.6 Dokumentace pro společné povolení (DUSP) -  2x koncept digitálně na CD, 2x čistopis 
v listinné podobě včetně 2x digitálně na CD

Odstavec 3.2.7 -  Nový odstavec

3.2.7 lx ( + 3x kopie na CD) Originál pravomocného společného povolení včetně dokladové 
části a ověřené projektové dokumentace.

Článek 5. 
Lhůty plnění

Odstavec 5.1 -  Nové znění

5.1! Poskytovatel je povinen provést služby v následujících lhůtách:
5.1.1. Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR dle VHS studie) -  čistopis: 8.9.2017.
5.1.2 Podání žádosti k územnímu rozhodnutí (dle VHS studie) -  podání žádosti: 

3.11.2017
5.1.3. Dokumentace pro společné povolení (DUSP) -  koncept: Nejpozději do 16 týdnů 

od podpisu Dodatku č. 1.
5.1.4. Dokumentace pro společné povolení (DUSP) -  čistopis: Nejpozději do 4 týdnů 

od předání připomínek ze strany Objednatele.
5.1.4. Podání žádosti o vydání společného povolení: Nejpozději do 12 týdnů od vydání 

DUSP.
5.1.5. Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby VD-ZDS čistopis: Nej později 

do 8 týdnů od vydání společného povolení.

Článek 6.
Cena za poskytnutí služeb

Odstavec 6.1 -  Nové znění

6.1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle této Smlouvy 
o dílo a jejího Dodatku č. 1 odměnu v následující výši: 658 300,- Kč bez DPH.

Článek 7.
Platební podmínky

Odstavec 7.4 -  Nové znění

7.4 Úhrada ve výši za 70% z ceny části díla za inženýrskou činnost pro DÚR bude 
Poskytovatelem vyúčtována po podání žádosti o územní rozhodnutí k příslušnému 
stavebnímu úřadu. Zbývajících 30% ze smluvní ceny za inženýrskou činnost pro DÚR 
s ohledem na vývoj zakázky vyúčtována nebude.

Stránka 4 z 5



Odstavec 7.5 -  Nové znění

7.5 Cena za vyhotovení DUSP dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována ve dvou 
splátkách, a to následovně: 70% smluvené ceny bude Poskytovatelem vyúčtováno 
po předání konceptu DUSP a zbývající část ceny bude vyúčtována Poskytovatelem 
po předání čistopisu DUSP bez vad a nedodělků.

Odstavec 7.7 -  Nové znění

7.7 Cena za inženýrskou činnost pro DUSP bude Poskytovatelem vyúčtována ve dvou 
splátkách, a to následovně: 70 % smluvené ceny bude Poskytovatelem po podání 
žádosti o společné povolení k příslušnému stavebnímu úřadu, a zbývající část ceny 
bude vyúčtována Poskytovatelem po nabytí právní moci společného povolení 

s (a případně dalších povolení podmiňujících realizaci stavby, např. vodoprávní souhlas, 
povolení k odstranění stavby atd.). Faktura na tuto zbývající část ceny bude vystavena 
na základě písemného potvrzení Objednatele o převzetí všech pravomocných 
rozhodnutí (povolení) podmiňující realizaci stavby s vyznačenou doložkou právní 
moci.

Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy tvoří Příloha č. 1, která nahrazuje Přílohu č. 1 
Smlouvy o dílo číslo Objednatele 16PT-000619.

V Ostravě dne i .Qg. 2019 V Ostravě dne J4- v- to/y

Ředitelství silnic a dálnic 

ředitel Správy/Optrava

SHB, akciová společnost

člen představenstva

Stránka 5 z 5


